
  

  

 

Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

Obec Cholina, se sídlem Cholina 52, 783 22, IČ: 00299006, tímto v souladu s ust. § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

v y z ý v á 

dodavatele k podání nabídky na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Cholina – chodníky 

náves“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. Zadavatel 

současně stanovuje následující podmínky pro její plnění. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje Profilu zadavatele 

dostupného na https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299006. Veškeré úkony včetně předložení dokladů o 

kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se provádějí písemně prostřednictvím kurýrní služby, či 

prostřednictvím držitele poštovní licence.  

Organizátor pro samotný proces elektronické aukce využívá prostředí elektronického nástroje KDV verze 

5 na portále https://www.kdv.cz/bmasistent/, který spravuje společnost BM asistent s.r.o., Lazecká 6, 779 

00 Olomouc. 

 

1. Identifikace zadavatele a údaje o zadávací dokumentaci 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Obec Cholina 

Sídlo zadavatele čp. 52, 783 22 Cholina 

IČO zadavatele 00299006 

Adresa profilu 

zadavatele 

 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299006  

Tel. kontakt 581 580 030 

 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je společnost BM asistent 

s.r.o., se sídlem Lazecká 57/6, 779 00 Olomouc, e-mail dokoupilova@bmasistent.cz. Kontaktní osoba 

zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu 

nebo jiné oprávněné osoby zadavatele) a je v souladu s ust. § 43 ZZVZ pověřena výkonem 

zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299006
https://www.kdv.cz/bmasistent/
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299006
mailto:dokoupilova@bmasistent.cz


  

  

 

Stránka 2 z 18 

případných námitek dle ust. §  241 a násl. ZZVZ. 

Tento dokument výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení zpracovala společnost 

BM asistent s.r.o., se sídlem Lazecká 57/6, 779 00 Olomouc, e-mail dokoupilova@bmasistent.cz. 

 

Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Tato výzva představuje zadávací dokumentaci ve smyslu ust. § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ (dále jen „výzva“, 

příp. „zadávací dokumentace“). 

V souladu s ust. § 96 odst. 1 ZZVZ je výzva zveřejněna na profilu zadavatele: 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299006 

 

Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí v souladu s § 36 odst. 4 zákona, že níže uvedené části zadávací dokumentace 

vypracovala osoba odlišná od zadavatele, a to konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Zadávací dokumentace a její přílohy 

BM asistent s.r.o. 

Lazecká 57/6, 779 00 Olomouc 

IČ: 26796350 

Projektová dokumentace 

Ing. Jan Římský 

Dolany 69, 783 16 Dolany 

IČO: 64952240 

 

2. Druh a předmět plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 

2.1. Druh veřejné zakázky  

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, při jejímž zadávání zadavatel postupuje v souladu s ust. § 

53 ZZVZ. 

 

2.2. Předmět a účel veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky účastníka, se kterým bude dále uzavřena 

smlouva. Předmětem veřejné zakázky je zhotovení stavby „Cholina – chodníky náves“ dle dokumentace 

pro provádění stavby, která je přílohou č. 2 této výzvy. 

 

 

mailto:dokoupilova@bmasistent.cz
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299006


  

  

 

Stránka 3 z 18 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to 

následujícím způsobem: 

kód CPV 45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné povrchy 

 

2.4. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky celkem je 6 109 tis. Kč bez DPH. 

 

3. Doba a místo plnění 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena v souladu s ust. § 124 ZZVZ. Zadavatel předpokládá 

uzavření smlouvy  12/2017 

Zahájení plnění:  předpoklad 03/2018  

Ukončení plnění: nejpozději do 21 týdnů od zahájení  

 

3.2. Místa plnění veřejné zakázky  

Místo plnění zakázky je obec Cholina, Olomoucký kraj (kód NUTS: CZ071), vše v katastrálním území 

obce Cholina. 

 

4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace. Doklady o kvalifikaci mohou dodavatelé v nabídce 

nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle ust. § 

87 ZZVZ. Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána 

dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele nebo osobou příslušně zmocněnou; kopie zmocnění 

musí být v takovém případě součástí nabídky. Dokumenty případně předkládané v rámci nabídky budou 

předloženy jako prosté kopie originálů.  

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je povinen 

zadavateli před podpisem smlouvy postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit 

originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci.  

V případě prokázání kvalifikace nebo její části prostřednictvím jiných osob uchazeč předloží doklady 

v souladu § 83 ZZVZ. 



  

  

 

Stránka 4 z 18 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ve spojení s § 53 odst. 4 ZZVZ 

dodavatel, který současně: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ,  

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 

c) splnění ekonomické kvalifikace ust. § 78 ZZVZ, 

d) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

4.1. Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který 
Způsob prokázání splnění podmínek 

základní způsobilosti 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů. 

Je-li dodavatel právnickou osobou, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-

li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tuto podmínku 

splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu 

dodavatele. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 

v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a 

písemné čestné prohlášení dodavatele 

ve vztahu ke spotřební dani. 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 

Písemné čestné prohlášení dodavatele. 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 



  

  

 

Stránka 5 z 18 

Způsobilým je dodavatel, který 
Způsob prokázání splnění podmínek 

základní způsobilosti 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci1, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku2, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa3 podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 

předložení písemného čestného prohlášení 

v případě, že dodavatel není v obchodním 

rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

 

4.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží Způsob prokázání splnění 

a) 
Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) 
Doklad o tom, že je oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

Dodavatel předloží výpis z živnostenského 

rejstříku dle ust. § 10 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a/nebo živnostenské listy, resp. 

jiná oprávnění k podnikání pro předmět 

podnikání: 

                                                      
1 § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

2 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a 

úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých 

souvisejících zákonů. 



  

  

 

Stránka 6 z 18 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží Způsob prokázání splnění 

- Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování 

- Projektová činnost 

- Výkon zeměměřičských činností 

- Montáž, opravy, revize a zkoušky 

elektrických zařízení 

c) 

Doklad osvědčující, že dodavatel je způsobilý nebo 

disponuje osobou, jejímž prostřednictví, odbornou 

způsobilost zabezpečuje. 

Dodavatel předloží osvědčení podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, a to pro obor „dopravní 

stavby“. 

Dále doloží oprávnění k provádění 

geodetických prací. 

V rámci tohoto kvalifikačního předpokladu 

bude dále doložen doklad o pracovně 

právním či jiném vztahu osoby prokazující 

autorizaci či oprávnění vůči dodavateli. 

 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti dle čl. 4.2 písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Splnění 

profesních způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

 

4.3. Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který 
Způsob prokázání splnění podmínek 

základní způsobilosti 

a) Dodavatel prokáže ekonomickou kvalifikaci 

předložením ročního obratu dosaženého 

dodavatelem s ohledem na předmět plnění veřejné 

zakázky za poslední 3 bezprostředně předcházející 

Dodavatel prokáže obrat předložením 

výkazu zisku a ztrát dodavatele, ze kterého 

bude jasně patrno dosažení minimální 

stanovené úrovně požadavku zadavatele, 



  

  

 

Stránka 7 z 18 

Způsobilým je dodavatel, který 
Způsob prokázání splnění podmínek 

základní způsobilosti 

účetní období. Jestliže dodavatel vznikl později, 

postačí, předloží-li údaje o svém obratu v 

požadované výši za všechna účetní období od svého 

vzniku. 

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 písm. b) ZZVZ 

zadavatel stanovuje minimální úroveň ročního 

obratu pro splnění ekonomické kvalifikace ve výši 

minimálně 12.000.000 za jeden rok (účetní období).   

nejlépe vyspecifikované v tabulce nebo 

obdobným dokladem podle právního řádu 

země sídla dodavatele, jakým je daňové 

přiznání s vyznačeným údajem  

 

4.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ  

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který 

předloží 
Způsob prokázání splnění 

a) 

Dle § 79 odst. 2 písm a) ZZVZ 

Seznam stavebních prací včetně osvědčení 

objednatelů obsahující minimálně 3 stavby 

obdobného charakteru (rekonstrukce nebo výstavba 

chodníků) každá v minimální výši 4 mil. Kč bez DPH. 

- Minimálně ve 2 případech byla součástí 

stavby výstavba chodníků ze žulové dlažby 

v rozsahu min. 400 m2 

 

 

Seznam stavebních prací poskytnutých za 

posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení. Přílohou tohoto 

seznamu musí být osvědčení objednatele o 

řádném poskytnutí a dokončení stavebních 

prací, které bude obsahovat následující 

údaje: 

název objednatele, kontaktní údaje 

název veřejné zakázky, včetně 

požadované specifikace 

finanční objem díla bez DPH 

dobu a místo provádění stavebních prací 

prohlášení objednatele, o řádném 

poskytnutí a dokončení díla. 

Pokud z dokládaných osvědčení nebude 

jednoznačně patrné naplnění 

požadovaných parametrů (vydefinované 



  

  

 

Stránka 8 z 18 

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který 

předloží 
Způsob prokázání splnění 

požadované stavby a jejich finanční 

objemy), přiloží dodavatel k příslušnému 

osvědčení jiný doklad) smlouva, předávací 

protokol stavby apod.), v němž budou 

deklarovány požadované údaje. Čestné 

prohlášení není dostačující. 

  

 

Za účelem vyloučení pochybnosti zadavatel požaduje, aby dodavatel při prokazování této části 

technické kvalifikace výslovně uvedl, zda referenční zakázka byla či nebyla realizována společně 

více dodavateli. Pokud byla referenční zakázka realizována společně více dodavateli, musí 

dodavatel, který v zadávané veřejné zakázce technickou kvalifikaci prokazuje, v podané nabídce 

transparentním způsobem doložil, že v rámci dokladované referenční zakázky realizoval sám 

právě takovou část předmětu plnění, která odpovídá požadavkům zadavatele na tuto část 

technické kvalifikace, která musí být v zadávané zakázce prokázána. 

b) 

Dle § 79 odst. 2 písm c) a d) ZZVZ 

Seznam techniků nebo technických útvarů, které se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 

zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo 

budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, 

zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby 

v jiném vztahu k dodavateli. 

 

Osoba pověřená vedením stavby – VŠ vzdělání ve 

stavebním oboru, autorizovaná osoba ČKAIT 

v oboru dopravní, 10 let praxe v oboru, realizace 

min.: 

- 2 referenčních stavebních prací 

spočívajících ve výstavbě či rekonstrukci 

chodníků o objemu min. 6,0 mil. Kč bez DPH 

Dodavatel prokáže splnění předložením: 

- strukturovaného životopisu 

- čestného prohlášení o délce praxe 

a realizovaných projektech 

- dokladů o vzdělání a dokladů o 

odborné způsobilosti osob, které 

se budou podílet na plnění 

předmětu veřejné zakázky, z nichž 

bude vyplývat, že osoby splňují 

uvedené požadavky zadavatele a 

že se budou podílet na realizaci 

veřejné zakázky dle vymezené 

úrovně tohoto kvalifikačního 

předpokladu.  

 



  

  

 

Stránka 9 z 18 

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který 

předloží 
Způsob prokázání splnění 

za každou zakázku, realizována vlastními 

kapacitami v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ  

c) 

Dle § 79 odst. 2 písm e) ZZVZ 

Dodavatel předloží certifikát systému řízení jakosti 

vydaného podle českých technických norem 

akreditovanou osobou. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu předložením certifikátu, z něhož bude 

patrné, že má zavedený systém řízení jakosti pode 

českých technických norem řady ČSN EN ISO 9001.  

Dodavatel prokáže splnění předložením 

kopie certifikátu, z něhož bude patrné, že 

má zavedený systém řízení jakosti pode 

českých technických norem řady ČSN EN 

ISO 9001. 

f) 

Dle § 79 odst. 2 písm j) ZZVZ 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil přehled 

nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Dodavatel bude mít pro plnění veřejné zakázky 

k dispozici nástroje či pomůcky, provozní a technická 

zařízení splňující minimálně tyto požadavky: 

- nákladní vozidlo nad 12 tun – 1 ks 

- bagr min. 6 tun - 1 ks 

- vibrační deska – 1 ks 

Dodavatel prokáže splnění tohoto 

kvalifikačního kritéria předložením 

čestného prohlášení či smluvního zajištění, 

či výpisu z majetkové evidence účastníka.  

 

5. Společná ustanovení 

5.1. Nahrazení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením 

Dodavatel je dle § 53 odst. 4 ZZVZ oprávněn nahradit předložení dokladů o kvalifikaci v nabídce čestným 

prohlášením. 

 

 

 

 



  

  

 

Stránka 10 z 18 

5.2. Pravost a stáří dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prostých 

kopiích těchto dokladů. Zadavatel si před uzavřením smlouvy vždy vyžádá od vybraného dodavatele 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

podání nabídek. 

 

5.3. Nahrazení dokladů o kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 

certifikátem 

Dodavatel je oprávněn nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů doklad prokazující 

profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. Výpis 

nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Dodavatel je dále oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů ve smyslu ustanovení § 233 a násl. ZZVZ.  

 

6. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu kupní smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 3 výzvy. V nabídce účastník doloží tento návrh smlouvy podepsaný.  

Smlouva s vybraným dodavatelem bude podepsána po uplynutí zákazu podpisu smlouvy dle § 246 ZZVZ 

(uplynutí lhůty pro podání námitek a návrhu na přezkum úkonů zadavatele, resp. jejich vyřízení či 

pravomocné skončení). Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli součinnost směřující 

k podpisu smlouvy bez zbytečného odkladu. 

 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastníci zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky v souladu s podmínkami 

zakázky a této zadávací dokumentace, a to absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena se 

považuje za cenu konečnou, pevnou a neměnnou a musí obsahovat veškeré náklady potřebné ke splnění 

zakázky, všechny dodávky, práce a služby nezbytné k dokončení plnění. 



  

  

 

Stránka 11 z 18 

Nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky bude v nabídce účastníka uvedena formou vyplnění 

krycího listu nabídky - příloha č. 1 výzvy a vyplněného výkazu výměr. 

 

8. Požadavky na zpracování a podání nabídky 

8.1. Nabídky se podávají písemně (v listinné podobě) v uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky „Cholina – chodníky náves“, s uvedením výzvy „Neotevírat“. Nabídka včetně příloh bude taktéž 

odevzdána na CD/DVD nosiči, který bude obsahovat kompletní nabídku v naskenované verzi včetně 

podpisů a všech příloh ve formátu *.pdf (kompletní scan nabídky). Vyplněný návrh smlouvy bude nadto 

ve formátu .doc a oceněné rozpočty ve formátu *.xls. 

Na obálce bude uvedena adresa, na niž je možné vyrozumět dodavatele o tom, že jeho nabídka 

byla podána po uplynutí lhůty.  

 

8.2. Nabídka musí být podána v českém či slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

 

8.3. Účastník zadávacího řízení podá nabídku v jednom originálním vyhotovení (ačkoli v souladu se 

zadávací dokumentací mohou být i v tomto vyhotovení nabídky doklady, jimiž se prokazuje způsobilost 

uchazeče, pouze v prostých kopiích) a dále zadavatel doporučuje, aby účastníci zadávacího řízení 

předložili rovněž jednu kopii nabídky. Veškeré součásti nabídky i její případná kopie musí být uloženy 

v jedné obálce. Všechny listy nabídky musí být navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů, 

které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

8.4. Nabídka bude předložena v následujícím obsahu a členění: 

1. krycí list nabídky (příloha č. 1 výzvy) 

2. doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci účastníka ve struktuře: 

a) základní způsobilost (příloha č. 4 výzvy) 

b) profesní způsobilost 

d) ekonomická kvalifikace 

c) technická kvalifikace 

3. oceněný výkaz výměr (součást přílohy č. 2 výzvy) 

4. návrh smlouvy o dílo podepsaný účastníkem (příloha č. 3 výzvy) včetně podepsaných všeobecných 

podmínek 



  

  

 

Stránka 12 z 18 

5. seznam poddodavatelů viz. bod 15 výzvy 

6. časový a finanční harmonogram díla (časový harm. v členění na týdny, finanční v členění na měsíce) 

7. ostatní dokumenty, které mají dle ZD nebo dle účastníka tvořit obsah nabídky 

8. elektronická verze nabídky (např. CD, DVD) 

 

9. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky, vyjma požadavků, 

jejichž charakter je doporučující. Závazné požadavky je účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat 

při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 

dokumentaci, vyjma požadavků doporučujících, bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 

s možným následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní 

firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 

popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a 

zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 

10. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat prostřednictvím  

e-mailové adresy dokoupilova@bmasistent.cz. V žádosti musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 

dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné lhůtě 

uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. Žádost 

o vysvětlení musí být zadavateli doručena v souladu s ust. § 98 odst. 3 ZZVZ a ust. § 54 odst. 5 ZZVZ. 

Zadavatel je oprávněn vysvětlit zadávací podmínky i bez obdržené žádosti dodavatele. 

Zadavatel je oprávněn změnit nebo doplnit zadávací podmínky postupem dle § 99 ZZVZ. 

 

 

 

 

mailto:dokoupilova@bmasistent.cz


  

  

 

Stránka 13 z 18 

11. Hodnocení nabídek 

Pro hodnocení nabídek bude využito elektronické aukce. 

Hodnocení nabídek bude probíhat ve dvou kolech:  

1.  Kolo – předběžné hodnocení  

2.  Kolo – elektronická aukce 

 

V rámci předběžného hodnocení, před zahájením elektronické aukce, provede komise posouzení a 

hodnocení nabídek a pořídí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek podle § 121 zákona.  

Po předběžném hodnocení zadavatel vyzve všechny uchazeče, kteří nebyli v rámci předběžného 

hodnocení vyloučeni, aby podali nové aukční hodnoty do elektronické aukce. 

 

Náležitosti elektronické aukce dle § 120 zákona: 

a) kritéria hodnocení, která lze vyjádřit v číslech a jejichž hodnoty budou předmětem elektronické aukce, 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

 

b) případná omezení hodnot nabídek účastníků zadávacího řízení odpovídajících kritériím hodnocení 

podle písmene a), které budou předkládat v průběhu elektronické aukce (dále jen „aukční hodnota“), 

Hodnocení je pouze dle nabídkové ceny, omezení hodnot je uvedeno pod písmenem e). 

 

c) informace, které budou účastníkům zadávacího řízení poskytnuty v průběhu elektronické aukce, 

případně údaj o tom, kdy jim takové informace budou poskytnuty, 

V průběhu elektronické aukce budou účastníkům poskytovány následující informace: 

a) informace o momentálně nejlepších aukčních hodnotách, 

b) aktuální pořadí nejlepší podané nabídky účastníka, 

c) informace o čase zbývajícím do ukončení e-aukce. 

Totožnost účastníků v průběhu kterékoli fáze elektronické aukce nebude zveřejněna. 

 

Výzva uchazečům  k podání  nových  aukčních  hodnot  bude  zaslána prostřednictvím  elektronického  

nástroje KDV verze 5 na portále https://www.kdv.cz/bmasistent/ . 

Předmětná elektronická aukce se bude konat po vstupu do certifikovaného elektronického nástroje KDV 

verze 5 na webové adrese https://www.kdv.cz/bmasistent/. 

https://www.kdv.cz/bmasistent/


  

  

 

Stránka 14 z 18 

Uchazeč je povinen se zaregistrovat do certifikovaného elektronického nástroje KDV verze 5. Po 

provedené registraci certifikovaný elektronický nástroj KDV verze 5 vygeneruje přístupové jméno a 

heslo, které jsou uchazeči automaticky zasílány na e-mailovou adresu uvedenou v registraci. 

 

Po předběžném vyhodnocení veřejný zadavatel vyzve elektronickými prostředky všechny uchazeče, kteří 

nebyli v rámci předběžného hodnocení vyloučeni, aby předkládaly nové aukční hodnoty do elektronické 

aukce. Výzva k účasti v elektronické aukci bude zaslána uchazečům elektronickými prostředky, a to tak, 

že uchazeč obdrží notifikační email o zadané výzvě v certifikovaném elektronickém nástroji KDV na 

emailovou adresu, kterou sám uvedl ve své nabídce, a která bude předmětem následného úplného 

předběžného vyhodnocení (uchazeč musí uvádět email shodný s emailem, který použil nebo použije při 

registraci do certifikovaného elektronického nástroje KDV) tak, aby umožnil řádné převzetí výzvy v 

prostředí elektronického certifikovaného nástroje KDV.  

 

d) informace týkající se postupu při elektronické aukci včetně způsobu jejího ukončení podle § 121 odst. 

8 zákona, 

Elektronická aukce bude probíhat v certifikovaném elektronickém nástroji KDV verze 5 na portále 

https://www.kdv.cz/bmasistent/ 

 

Elektronická aukce začne v čase uvedeném ve výzvě. Od tohoto času se začne odpočítávat nastavená 

lhůta pro podání nových aukčních hodnot, které by splňovaly požadavky na minimální rozdíly pro 

jednotlivá podání - čas „A+B“ v celkovém trvání „12“ min.  

V tomto časovém intervalu může uchazeč kdykoliv změnit aukční hodnotu o novou aukční hodnotu a 

podat je do elektronické aukce. 

Změnou aukční hodnoty a podáním nové aukční hodnoty v čase „B“, která splňuje podmínky pro její 

podání kterýmkoliv uchazečem, bude elektronická aukce automaticky prodloužena o „aukční" čas „B“, 

tj.„2“ min. počítaný od času poslední podané nové aukční hodnoty do elektronické aukce. 

Elektronická aukce bude pokračovat až do okamžiku, kdy v časovém intervalu času „B“ nebude podána 

žádná další nová aukční hodnota. Pokud v časovém intervalu času „B“ (po uplynutí doby, která musí 

uplynout od přijetí posledního podání s novou aukční hodnotou) nebude podána žádná další nová aukční 

hodnota, elektronická aukce bude automaticky ukončena. 

 

https://www.kdv.cz/


  

  

 

Stránka 15 z 18 

e) podmínky, za kterých budou účastníci zadávacího řízení oprávněni v rámci elektronické aukce podávat 

nové aukční hodnoty, zejména stanovení minimálních rozdílů pro jednotlivá podání aukčních hodnot, je-

li to vzhledem k jejich povaze vhodné, 

Minimální krok snížení nové nabídky činí 0,5 % aktuálně nejvýhodnější podané nabídky uchazeče.  

Maximální krok snížení cenové nabídky činí 5 % aktuálně nejvýhodnější podané nabídky uchazeče. 

Změna cenové nabídky mimo min. a max. krok snížení nebude akceptována. 

 

f) informace týkající se použitého elektronického nástroje a další technické informace nezbytné pro 

elektronickou komunikaci. 

Údaje týkající se počítače,  ze  kterého  se  bude  uchazeč vzdáleným  přístupem  přes veřejnou datovou 

síť internet (dále „internet“) přihlašovat do e-aukce:  

Počítač s operačním systémem Windows (XP, Vista, 7, 8, 10), Mac OS, Linux. 

Připojení k Internetu. 

Doporučené Internetové prohlížeče: Firefox 32.0, Chrome 34.0.1847.116, Chrome 35.0.1916, Chrome 

36.0.1985, Chromium 15.0, MSIE 9.0, MSIE 11.0, Safari 4.0. Internetový prohlížeč musí podporovat 256 

bitové SSL certifikáty pro šifrování komunikace se serverem. 

Podpora JavaScriptu tak, aby byl JavaScript povolený a bylo povoleno ukládání souborů Cookies.  

V internetovém prohlížeči nastavený jazyk Čeština. 

 

Formát šifrování: 

Komunikace - šifrovaný protokol SSL, šifrování SHA256RSA. Využívaná vydávající certifikační autorita 

má v běžných internetových prohlížečích přednastavený svůj certifikát, u většiny uživatelů tedy není nutné 

importovat do internetového prohlížeče tzv. kořenový certifikát (veřejný klíč), případně povolovat 

bezpečnostní výjimku. 

Uchazeč komunikuje se zadavatelem výhradně přes certifikovaný elektronický nástroj KDV verze 5 na 

portále https://www.kdv.cz/bmasistent/. 

Zadavatel si  vyhrazuje  právo  opakovat  soutěžní  kolo  v případě vzniku objektivních technických potíží 

na straně zadavatele nebo případně na straně poskytovatele softwaru. 

Součástí zadávací dokumentace jsou pokyny pro uchazeče v elektronické aukci (příloha č.7). 

 

 

 



  

  

 

Stránka 16 z 18 

Ostatní náležitosti k elektronické aukci 

Vítězný uchazeč a uchazeči na 2. a 3. místě pořadí, doloží soupis položek ve vztahu k nové  ceně z 

aukce,  upravený  proporcionálně podle procenta snížení oproti předběžné nabídce. Tito uchazeči budou 

vyzvání zadavatelem k předložení nového soupisu položek  a  musí  ho  do  3  pracovních dnů od výzvy  

zadavatele,  zadavateli předložit.  Nepředložení nového  soupisu  položek  bude  znamenat  vyloučení 

uchazeče.  

Za okamžik doručení přepočteného výkazu výměr se považuje vložení elektronické podoby výkazu do 

předmětné zakázky procesované elektronicky v certifikovaném elektronickém nástroji KDV na adrese 

www.kdv.cz/bmasistent/. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči přepočtené oceněné výkazy výměr do elektronického nástroje vložili 

ve formátech xls/xlsx. 

 

Celkové pořadí nabídek je dáno pořadím podle výše nabídkové ceny hodnocených nabídek od nejnižší 

po nejvyšší. 

 

12. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Konec lhůty pro podání nabídek: 28. 11. 2017, 9:00 hod. 

Místo podání nabídek:  Dodavatel je povinen doručit nabídku do sídla organizátora 

výběrového řízení BM asistent s.r.o., Lazecká 57/6, 779 00 

Olomouc. Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty 

pro podání nabídek stanovené výše. Za včasné doručení 

nabídky nese odpovědnost dodavatel.  

13. Otevírání nabídek 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel zvolil jako prostředek hodnocení nabídek elektronickou aukci, 

koná se v souladu s § 110 odst. 1) zákona otevírání obálek s nabídkami bez přítomnosti uchazečů. 

 

14. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 90 dnů od 

skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

 

 



  

  

 

Stránka 17 z 18 

15. Další podmínky a práva zadavatele 

Účastník je povinen v nabídce uvést v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ, které části veřejné 

zakázky má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům a uvést identifikační údaje každého 

takového poddodavatele (seznam poddodavatelů viz. příloha 5). Pokud účastním nemá v úmyslu při 

plnění veřejné zakázky využít poddodavatele, uvede tuto skutečnost v nabídce prohlášením. 

Poddodavatelské schéma bude následně přílohou SOD a jeho změna je možná pouze s předchozím 

souhlasem zadavatele.  

Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Zadavatel nebude zodpovědný a 

ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv 

aspekty zadávacího řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, je-li to nezbytné pro 

postup podle ZZVZ, či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v případě identifikace mimořádně nízké nabídkové ceny dle  

§ 113 ZZVZ. 

Zadavatel si ve smyslu ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka 

ze zadávacího řízení a rozhodnutí o výběru dodavatele uveřejněním na profilu zadavatele. Tato oznámení 

se v takovém případě považují za doručené okamžikem uveřejnění. 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je povinen 

zadavateli před podpisem smlouvy předložit dokumenty dle ust. § 104 odst. 2 ZZVZ. 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

Stránka 18 z 18 

 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: PD, výkaz výměr 

Příloha č. 3: Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4: Čestné prohlášení o základní způsobilosti 

Příloha č. 5 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 6 Pokyny pro uchazeče v elektronické aukci 

 

 

V Olomouci dne 9. 11. 2017 

 

…………..….……………..……………………………. 

Ing. Richard Klimčák, jednatel 

BM asistent s.r.o. 

Zástupce zadavatele 


	1. Identifikace zadavatele a údaje o zadávací dokumentaci
	1.1. Identifikační údaje zadavatele
	1.2. Kontaktní osoba zadavatele
	Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je společnost BM asistent s.r.o., se sídlem Lazecká 57/6, 779 00 Olomouc, e-mail dokoupilova@bmasistent.cz. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavatel...
	Tento dokument výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení zpracovala společnost BM asistent s.r.o., se sídlem Lazecká 57/6, 779 00 Olomouc, e-mail dokoupilova@bmasistent.cz.
	Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci
	V souladu s ust. § 96 odst. 1 ZZVZ je výzva zveřejněna na profilu zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299006
	Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace
	2. Druh a předmět plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota
	2.4. Předpokládaná hodnota zakázky
	Předpokládaná hodnota zakázky celkem je 6 109 tis. Kč bez DPH.
	3. Doba a místo plnění
	3.1. Doba plnění veřejné zakázky
	4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace
	Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je povinen zadavateli před podpisem smlouvy postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci.
	Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prostých kopiích těchto dokladů. Zadavatel si před uzavřením smlouvy vždy vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o k...
	Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídek.
	Dodavatel je oprávněn nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způso...
	Dodavatel je dále oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů ve smyslu ustanovení § 233 a násl. ZZVZ.
	6. Obchodní a platební podmínky
	Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 výzvy. V nabídce účastník doloží tento návrh smlouvy podepsaný.
	Smlouva s vybraným dodavatelem bude podepsána po uplynutí zákazu podpisu smlouvy dle § 246 ZZVZ (uplynutí lhůty pro podání námitek a návrhu na přezkum úkonů zadavatele, resp. jejich vyřízení či pravomocné skončení). Vybraný dodavatel je povinen poskyt...
	7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	Účastníci zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky v souladu s podmínkami zakázky a této zadávací dokumentace, a to absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena se považuje za cenu konečnou, pevnou a neměnnou a musí obsah...
	8. Požadavky na zpracování a podání nabídky
	8.2. Nabídka musí být podána v českém či slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje).
	8.3. Účastník zadávacího řízení podá nabídku v jednom originálním vyhotovení (ačkoli v souladu se zadávací dokumentací mohou být i v tomto vyhotovení nabídky doklady, jimiž se prokazuje způsobilost uchazeče, pouze v prostých kopiích) a dále zadavatel ...
	9. Závaznost požadavků zadavatele
	V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, pa...
	10. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace
	Zadavatel je oprávněn změnit nebo doplnit zadávací podmínky postupem dle § 99 ZZVZ.
	11. Hodnocení nabídek
	12. Lhůta a místo pro podání nabídek
	13. Otevírání nabídek
	14. Zadávací lhůta
	15. Další podmínky a práva zadavatele
	Účastník je povinen v nabídce uvést v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ, které části veřejné zakázky má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům a uvést identifikační údaje každého takového poddodavatele (seznam poddodavatelů viz. příloh...
	Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení.
	Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.
	Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.
	Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.
	Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ, či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.
	Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v případě identifikace mimořádně nízké nabídkové ceny dle  § 113 ZZVZ.
	Zadavatel si ve smyslu ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení a rozhodnutí o výběru dodavatele uveřejněním na profilu zadavatele. Tato oznámení se v takovém případě považují za doručené oka...
	Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
	Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je povinen zadavateli před podpisem smlouvy předložit dokumenty dle ust. § 104 odst. 2 ZZVZ.
	Seznam příloh


		2017-11-09T09:45:57+0100
	Ing. Richard Klimčák




